Jika al-jarh dan al-ta‘dil sama-sama tidak dijelaskan, akan tetapi orang
yang menilainya adil lebih banyak jumlahnya, karena jumlah orang
yang menilainya adil mengindikasikan bahwa perawi tersebut adil
dan jujur.7

4 Ali Imron, Dasar-Dasar Ilmu Jarh Wa Ta’dil, MUKADDIMAH 2, no. 2 (2017): h. 295-296.
5Abu Lubabah Husain, al-Jarh wa al-Ta‘dil (Cet. I; Riyad: Dar al-Liwa’, 1399 H./1979 M.), h. 183
6Muhammad ibn Salih al-‘Us\aimin, Musatalah al-Hadis\(Cet. IV; al-Mamlakah al-‘Arabiyah al-Sa‘udiyah:

Wizarah al-Ta‘lim al-‘A<li, 1410 H.), h. 34.
7‘Abd al-Mahdi ibn ‘Abd al-Qadir ibn ‘Abd al-Hadi, ‘Ilm al-Jarh wa al-Ta‘dil Qawa‘idih wa Aimmatih, (Cet.

II; Kairo: Jami‘ah al-Azhar, 1419 H./1998 M.), h. 89.